
  

 
 
保護者様 
                                名張市立箕曲小学校 

校  長 川口 仁美  

学校管理下における急病・けがの対応について 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃は、学校教育にご理解を賜り

誠にありがとうございます。 

さて、学校生活中に起こりました病気やけがにつきましては、下記のように措置をさせていた

だきますので、ご理解の上ご協力くださいますように、よろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 
                 切り傷、微熱、打撲      学校で経過観察後 
                  等の軽微な場合      必要ある場合、家庭連絡 
  負傷者・病人 
災害や事故の発生 
                             専門機関等で診察・治療 

                         身体への打撲や目、耳及びそ     を受けることがのぞまし 
                         の周辺へのけがで、生命にか     いと考えられる場合 

かわったり機能障害をもたら     直ちに家庭と協議 
             す可能性がある場合         

                                
 
                                 生命に関わり一刻を争う 
                              場合・移送が必要な場合 

直ちに１１９番通報 

 

 
                           緊急連絡先に連絡を入れても 

保護者と連絡がつかない場合 
学校で判断します。 

                                                                    
すぐに連絡が取れるように…… 

年度始めに緊急時連絡先を報告いただいておりますが、月日がたちますと、仕事の都合等で連絡

先が変わってしまっていることがあります。いざ、『連絡』という時にどこへ連絡してよいか分からないこ

とが昨年度もありました。これでは、お子様もたいへん不安です。連絡先及びその方法に変更が生じた

時は、すぐに担任までご連絡下さい。 

まず、身近なところから「危機管理」意識についてのご理解をお願いします。 

 


